新栄台東自治会 衛生部

日頃より、会員の皆様にはごみステーションの維持・管理にご協力いただき、感謝申し上

げます。

さて、今年度もごみステーションの維持・管理について「ごみの分別が守られず、回収さ

れなかった」「ごみの収集日以外にゴミ出しをしている」「ごみ当番の方が準備や後片付けを

していない」等の声が少数ですが、寄せられています。そこで、下記について、会員の皆様

に再確認をお願いします。

❶60あるごみステーションの維持・管理は各班です！

❷カラスの被害を防ぎましょう！

❸ごみ当番の務めを適切に実行しましょう！

❹ごみの分類・分別と収集日を守りましょう！

❺ごみネットやパネルの修理・更新を進めています！

❻折り畳み式ごみボックスの一部助成等

（詳細は、今年度総会議案書 P18をご覧ください）

 雪解けが進みましたが、まだまだ降雪日もあります。以下の点に注意しましょう。

●ごみ出しは、収集日の朝 8:45までに出しましょう。

●悪天候（吹雪や大雪など）の場合は、次回の収集日に出しましょう。

●ごみ当番の方をはじめ、利用している班の皆様の協力で、降雪時は除雪など適切な管理を

お願いします。

◎公共ごみ袋に不足があった場合は、衛生部副部長まで連絡してください。

―２―